АДМ1Н1СТРАЦШ
ДОБРГВСЬКОГО
альського

ПОСЕЛЕНИЯ
СШФЕРОПОЛЬСЬКОГО

РАЙОНУ
РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДОБРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО

РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИ

СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИ
ДОБРОЕ КОЙ
КЪАСАБАСЫНЫНЪ

ИДАРЕСИ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11
телефон (978) 957-57-57, e-mail: info@sovet-dobroe.org

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2023 года № 2053

О внесении изменений в Положение о порядке проведения публичных
мероприятий на территории Добровского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым, утвержденное постановлением
администрации Добровского сельского поселения Симферопольского района
Республики Крым от 29 июня 2017 года № 266

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 05 декабря 2022 года № 498-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от
19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и
пикетированиях», руководствуясь Уставом муниципального образования
Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым,
администрация Добровского сельского поселения Симферопольского района
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке проведения публичных мероприятий на
территории Добровского сельского поселения Симферопольского района
Республики Крым, утвержденное постановлением администрации Добровского
сельского поселения Симферопольского района Республики Крым от 29 июня 2017
года № 266 (далее Положение), следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.9 статьи 2 «Организатор публичного мероприятия обязан»
дополнить подпунктами 2.9.1- 2.9.2 следующего содержания:

«2.9.1 Организатором публичного мероприятия могут быть один или
несколько граждан Российской Федерации (организатором демонстраций, шествий

t

mailto:info@sovet-dobroe.org

2

и пикетирований - гражданин Российской Федерации, достигший возраста 18 лет,
митингов и собраний - 16 лет), политические партии, другие общественные
объединения и религиозные объединения, их региональные отделения и иные
структурные подразделения, взявшие на себя обязательство по организации и
проведению публичного мероприятия.

2.9.2. Не могут быть организатором публичного мероприятия:
- лицо, признанное судом недееспособным либо ограниченно дееспособным,

а также лицо, содержащееся в местах лишения свободы по приговору суда;
- политическая партия, другое общественное объединение и религиозное

объединение, их региональные отделения и иные структурные подразделения,
деятельность которых приостановлена или запрещена либо которые ликвидированы
в установленном законом порядке;

- иностранные агенты.»
2. Разместить настоящее постановление на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице Симферопольского района
Республики Крым в разделе -  Муниципальные образования района, подраздел
Добровское сельское поселение (https://dobrovskoe.rk.gov.ru/), а также на
информационном стенде в здании администрации Добровского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым по адресу: Республика Крым,
Симферопольский район, село Доброе, улица 40 лет Победы, 11.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования
(обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

глава администрации
Добровского сельского поселения

Председатель Добровского сельскш

О.Н. Литвиненко

t

https://dobrovskoe.rk.gov.ru/